Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para  Destinação de glebas extensa localizada entre Av. Pica Paus e as costas do

condomínio Jardim Versailles, para os projetos de unidade de saúde, quadra, praça, etc no

Bairro Nova Uberlândia.

JUSTIFICATIVA

Nova  Uberlândia  é  um  bairro  existente  há  mais  de  15  anos  no  município  sem

infreaestrutura  de  lazer  e  saúde  para  a  população  vigente  no  local.  O  bairro  se  localiza

rodeado em seu entorno, de vários condominíos fechados que, por conta disso, estabeleceu

como  um  bairro  residencial.  Moradores  já  vem  há  alguns  anos,  reinvidicando  espaços

públicos seguros para que possam ter seus momentos de lazer, esporte e cultura e unidades de

saúde mais próximas. Diante disso, se faz necessário viabilizar e elaborar projetos nas areas

citadas  acima.  Tendo  argumento  exposto,  os  moradores  aguardam  retorno  para  melhor

qualidade de vida.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM

Vereadora - PSB

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

A
m

a
n
d
a
 G

o
n
d
im

.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 P

4
5
4
1
5
5
9
5
/9

5
6
2
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99523/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente